Formação de curso superior de graduação plena correspondente a área de 

conhecimento específico, ou complementação pedagógica. 

c) 2.2. Pelo efetivo exercício da função temporária de Professor (a) – Séries Iniciais será pago 

mensalmente o vencimento de R$ 2.584,32 (dois mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e 
trinta e dois centavos) efetiva contraprestação pelo trabalho, bem como descanso semanal 
remunerado; 

2.3 Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: horas extras 

na eventual extrapolação da carga horária diária e semanal, desde que previamente